
                                    令和６年６月吉日 

各団代表者の皆様へ 

仙台市スポーツ少年団 
本部長 吉 田  尚 

（公印省略） 
 

仙台市スポーツ少年団による地域貢献活動【一斉清掃】の実施について 

 
日頃よりスポーツ少年団活動にご協力賜り誠にありがとうございます。 
仙台市スポーツ少年団では地域貢献活動の一つとして、６月と１０月を一斉清掃月間とし地域の清掃

を実施しております。各団、月間中の１～２時間程度、通学路や地域の公共施設等のごみ拾いの清掃活

動をお願いします。 
ごみ回収用の袋などは市販のごみ袋で結構ですが、仙台市の支援をいただき、必要であれば『地域清

掃ごみ袋（無料）』を、下記配布窓口から頂くことができます。また、清掃用具の火ばさみを各区の環

境事業所、環境局家庭ごみ減量課で貸してもらうことができます。なお、集めたごみは『地域清掃ごみ

袋（無料）』であれば、町内会と相談の上、集積所に出すことができます。 
清掃活動の様子を各団より写真提供していただきましたら、仙台市スポーツ少年団のホームページで

紹介していきたいと思っております。また、仙台市環境局へ情報提供していきたいと思っております。 
 皆様のご協力をよろしくお願い申し上げます。 
 

清掃活動を実施する準備 

１．清掃活動 

各団で市販のごみ袋で集めてから、各家庭に持ち帰り、ご家庭のごみと合わせて家庭ごみ回収日に 
集積所へ出してください。 

 ○ごみ袋について 

    仙台市スポーツ少年団として地域清掃を実施する旨をお話しいただければ、『地域清掃ごみ袋 
（無料）』等を頂くこともできます。 

【ごみ袋配布窓口】 

『地域清掃ごみ袋（無料）』：各区・宮城総合支所まちづくり推進課、秋保総合支所総務課、 
各区の環境事業所、環境局家庭ごみ減量課 

○清掃用具の火ばさみの貸し出し 

各区の環境事業所、環境局家庭ごみ減量課で貸してもらうことができます。 
 

２．活動報告 

別紙「一斉清掃報告書」に写真２～３枚を添付して、下記までご報告ください。 
 
○４月～６月実施分…7/15 まで ○７月～10 月実施分…11/15 まで ご報告ください。 

・その他期間実施分については随時ご報告をお願いいたします。 
      ・報告書は、仙台市スポーツ少年団 HP からもダウンロードできます。 

○報告先：仙台市スポーツ少年団：sendaisporen@leaf.ocn.ne.jp 
 

mailto:sendaisporen@leaf.ocn.ne.jp


僕僕僕たたたちちち・・・私私私たたたちちちののの街街街ををを   

いいいつつつもももきききれれれいいいににに！！！   
仙仙仙台台台市市市スススポポポーーーツツツ少少少年年年団団団ののの一一一斉斉斉清清清掃掃掃月月月間間間ははは   

666 月月月ととと 111000 月月月ででですすす！！！   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

各各各団団団ででで月月月間間間中中中ににに１１１～～～222 時時時間間間程程程度度度のののごごごみみみ拾拾拾いいいをををしししよよよううう！！！   

※仙台市から地域清掃ごみ袋などの提供を受けています   

   

自自自分分分たたたちちちののの練練練習習習しししててていいいるるる街街街をををきききれれれいいいににに！！！   

いいいつつつももも利利利用用用しししててていいいるるる通通通学学学路路路をををきききれれれいいいににに！！！   
 

主 催 ： 仙台市スポーツ少年団 



Mail

仙台市スポーツ少年団

　　本部長　吉田　尚　様

次のとおり一斉清掃を行いましたので、活動状況の写真を添えてご報告いたします。

①

②

①

②

団　　員 名

指導者・母集団 名

団　　員 名

指導者・母集団 名

添 付 書 類

その他特記事項

仙台市スポーツ少年団　一斉清掃報告書

実　 施　 日

　

実 施 場 所

合　　計 名①

参 加 者 数

　活動状況の写真　　　枚

　令和　　　年　　　月　　　日　（　　）

　令和　　　年　　　月　　　日　（　　）

　　（例）　〇〇小学校前から〇〇駅付近までの通学路

単位団番号：　0410000

合　　計②

スポーツ少年団 単 位 団 名：

報 告 者：

連 絡 先：   ℡

令和　　　年　　　月　　　日

【送付先】　仙台市スポーツ少年団事務局

sendaisporen@leaf.ocn.ne.jp

名

mailto:sendaisporen@leaf.ocn.ne.jp
mailto:sendaisporen@leaf.ocn.ne.jp
mailto:sendaisporen@leaf.ocn.ne.jp
mailto:sendaisporen@leaf.ocn.ne.jp
mailto:sendaisporen@leaf.ocn.ne.jp

	（報告様式）R6一斉清掃報告書
	報告書

	R6スポ少ゴミ拾い（裏）
	R6一斉清掃チラシ

